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SİYASƏT

“Çin və ABŞ dünyanın iki ən 
böyük iqtisadiyyatına malik apa-
rıcı ölkələridir. Əlbəttə ki, müxtəlif 
məsələlərdə onların arasında kon-
sensusun olması, qarşıdurmanın 
deyil, əməkdaşlığın olması, sözsüz 
ki, bütün ölkələrin xeyrinə ola-
caq”. – Bu ali arzu və niyyət ancaq 
humanist başlanğıcdan çıxış edən 
bir rəhbərin siyasətinin şah mətlə-
bi, ana xətti ola bilər. 

3rezident İlham Əliyevin Davosda 
Çinin CGTN (China Global Television 
Network) telekanalına verdiyi müsahibə 
Azərbaycan–Çin münasibətlərinin, Azər-
baycan–ABŞ münasibətlərinin, habelə 
ölkəmizin son illərdə qazandığı uğurların 
dürüst ideoloji mövqedən, nəzəri dərinlik 
və praktik universallıqla təhlili, dəyərləndi-
rilmə gerçəkliyidir. 

Dünyanın ən böyük və ən qədim döv-
lətlərindən biri olan Çinin bütün ölkələrlə 
qarşılıqlı surətdə faydalı əməkdaşlıq prin-
sipləri hamıya məlumdur. Bu prinsip Azər-
baycanın da çağdaş siyasətinə tamamilə 
uyğun gəlir. Əslində, bu əlaqələrin tarixi 
ümummilli lider Heydər Əliyevin 1994-cü 
il martın 7-dən 10-dək Çinə rəsmi səfə-
ri ilə yeni mərhələyə daxil olmuşdur. Ulu 
öndər Azərbaycan–Çin dövlətləri arasında 
münasibətlərin inkişaf etdirilməsinə böyük 
əhəmiyyət vermişdir. Onun rəhbərliyi ilə 
Çin dövlətinə səfər zamanı ölkələr arasın-
da səkkiz müqavilə imzalanmışdır. Sabit və 
sağlam əsasda inkişaf edən həmin əlaqələr 
bu gün də davam edir. 3rezident İlham Əli-
yevin 2005-ci və 2015-ci illərdə Çinə rəsmi 
səfərləri iki ölkə arasında əməkdaşlığı daha 
da inkişaf etdirdi. Bakı ilə 3ekin arasında 
bütün sahələrdə əməkdaşlıq genişləndi. Bu 
siyasi, iqtisadi əlaqələr qədim tarixi müna-
sibətlərə malik Azərbaycan–Çin mədəni, 
ədəbi, elmi əlaqələrinin də inkişafını şərt-
ləndirdi.

Haşiyə çıxaraq qeyd edim ki, Azərbay-
can və Çin arasında elmi, ədəbi münasi-
bətlər hər zaman yüksək səviyyədə olub. 
2015-ci ildən AMEA-nın Ədəbiyyat İns-
titutu ilə Çinin Konfutsi İnstitutu arasında 
müqavilə imzalanmış və Ədəbiyyat İnstitu-
tunda daxilində Çin Tədqiqatları Mərkəzi 
fəaliyyətə başlamışdır. 2017-ci ildə bizim 
�Kitabi Dədə Qorqud” dastanının Çin di-
linə tərcümə olunması böyük hadisə idi. 
Konfutsinin siyasi təlimi, humanizm prin-
sipləri XX yüzilin əvvəllərində “Füyuzat” 
jurnalından başlayaraq, Azərbaycanda isti-
nad edilən, öyrənilən təlim, dünyagörüşdür, 
– desəm, yanılmaram yəqin. 

3rezident İlham Əliyevin Çinlə qarşı-
lıqlı əməkdaşlığa önəm verməsi iki ölkənin 
mənəvi-siyasi baxımdan yaxınlaşması üçün 
növbəti strateji addımlardan biridir. Xüsu-
silə də, bu yaxınlıq ötən il iki ölkə arasında 
uğurlu tərəfdaşlıq üzrə bəyannamənin qə-
bulundan sonra daha vüsətli şəkil alıb. Hə-
min bəyannamənin imzalanması dövlətçilik 
tariximizin mühüm proseslərindən olmaqla 
yanaşı, gələcək dostluq və əməkdaşlıq mü-
nasibətlərinin güclənməsində həlledici amil 
səciyyəsi daşıyır. Bunu müsahibəsi zamanı 
İlham Əliyev də xüsusi olaraq vurğuladı: 
“Ötən il Çin və Azərbaycan rəsmi olaraq 
strateji tərəfdaş oldular. Ötən yay Çinin 
Sədri ilə görüşdən sonra strateji tərəfdaşlıq 
üzrə müvafiq Bəyannamə qəbul edildi və 
bu, ikitərəfli əlaqələrdə çox mühüm siyasi 
addımdır. Strateji tərəfdaşlıq çox yüksək 
səviyyəli qarşılıqlı etimad, əməkdaşlıq 
deməkdir və təkcə Ümumdünya Ticarət 
Təşkilatına deyil, müxtəlif beynəlxalq təş-
kilatlara qoşulma məsələsi daxil olmaqla 
Çin ilə tərəfdaşlığımızın genişləndirilməsi-
ni arzulayırıq”.

Bu gün Çin və Azərbaycanın qlobal ti-
carətə töhfə verəcək ən mühüm layihə olan 
Orta Dəhlizdəki fəaliyyət mühüm əhəmiy-
yət daşıyan faktlardan biridir. Azərbaycan 
Orta dəhlizin ən mühüm nöqtələrindən 
birinə çevrilir, Şərq–Qərb istiqamətin-
də daşımaların tranzit qovşağı kimi bey-
nəlxalq daşımaların axıcılığını təmin edir. 
Bu gün beynəlxalq ticarətə maraqlı olanlar 
da Azərbaycanın bu geostrateji və coğrafi 
mövqeyinin əhəmiyyətini nəzərə alaraq 
Transxəzər Beynəlxalq Nəqliyyat Marşru-
tunun yaradılmasında xüsusi təşəbbüskar-
lıq göstərir, dəstək verirlər. 

3rezidentin müsahibəsində CO329-un 
mühüm nailiyyətlərindən, 200 dövlətin 
Azərbaycana göstərdiyi etimaddan, Azər-
baycanın beynəlxalq arenada qazandığı nü-
fuzdan bəhs etməsi yaxın tarixin qürurveri-
ci məqamı kimi qeyd olunmalıdır: “Hədəf 
Azərbaycanın dünyanın siyasi və iqtisadi 
xəritəsində öz yerini tutmasından ibarət 
idi. Təxminən 200 ölkəni bir araya gətirən 
iqlim konfransına evsahibliyi etmək böyük 
çağırış, böyük məsuliyyət, eyni zamanda, 
böyük nailiyyət idi. Azərbaycanın şaxələn-
miş xarici siyasətinin daha bir nümayişi on-
dan ibarət idi ki, namizədliyimizi, təqribən 
200 ölkə və beynəlxalq təşkilat yekdilliklə 
dəstəklədi”. 

Bundan əlavə 120 ölkəni birləşdirən, 
BMT Baş Assambleyasından sonra ikinci 
böyük beynəlxalq təsisat olan Qoşulmama 
Hərəkatına Azərbaycanın 4 il uğurla sədrlik 
etməsini də ölkə başçısı ilk növbədə, dost-
luğa, əməkdaşlığa, heç bir ölkənin daxili 
işlərinə qarışmamağa əsaslanan siyasətin 
beynəlxalq arenada dəstəklənməsinin zə-
mini kimi vurğuladı. Azərbaycanın ən mü-
hüm nailiyyəti olaraq ərazi bütövlüyünü və 

suverenliyini tam bərpa etməsi, həmçinin 
bunu beynəlxalq hüququn norma və prin-
siplərinə əsaslanaraq, BMT Nizamnamə-
sinə və BMT Təhlükəsizlik Şurasının qət-
namələrinə uyğun olaraq həyata keçirməsi 
ölkəmiz üçün həm ədalətin bərpası, həm də 
Azərbaycanın haqq davasının layiqli şəkil-
də sonuclanması demək idi: “Demək olar 
ki, 30 il ərzində bu, milli ideyamız idi və 
hədəfimizə nail olmaq, ədaləti bərpa etmək 
üçün bütün səylərimizi səfərbər etdik. Əf-
suslar olsun ki, beynəlxalq hüququn nor-
maları işləmədi və beynəlxalq təşkilatlar 
yardımçı olmadılar. Çünki çoxsaylı bey-
nəlxalq təşkilatlar tərəfindən qəbul edilmiş 
qətnamələr, sadəcə, kağız üzərində qalmış-
dı. Bunu özümüz həll etməli, ədaləti özü-
müz bərpa etməli olduq”. 

Burada diqqətimi çəkən daha bir amil 
oldu. 3rezident üç amilin üzərində dayanır 
və onları Qələbəmizə gətirən yolun təməli, 
zəmini hesab edir: “İdeologiya, iqtisadiy-
yat və milli ideyalar – bunlar hamısı bir-
likdə Azərbaycanı layiq olduğu yerə gəti-
rib çıxardı”. Bəli, sağlam, möhkəm özülü 
ümummilli lider Heydər Əliyev tərəfindən 
qoyulan azərbaycançılıq ideologiyası, sa-
bit, dayanıqlı iqtisadiyyat və milli məf-
kurəyə xidmət edən milli ideyalar! O ide-
yalar ki, ötən illər ərzində xalqın içindəki 
milli ruhun, mücadiləçi əzmin əriyib yoxa 
çıxmasına imkan vermədi.  

3rezidentin müsahibəsində ABŞ və Çin 
münasibətlərinin yeni məcrada davam et-
məsini stimullaşdıran bir dost münasibəti, 
dost rəftarı hakimdir. Bu, yalnız öz ölkə-
sinin deyil, bütün xalqların və insanların 
sakit və müharibələrsiz yaşayışını arzula-
yan və bunun üçün çalışan Azərbaycan li-
derinin baxış yönü, həyat tərzidir. Belə bir 
müstəsnalığı tale məhz Azərbaycan xalqına 
nəsib edib. Qanı, savaşı, xaosu deyil, qarşı-
lıqlı sevgi və əməkdaşlığı üstün tutan, pri-
oritetə çevirən, dostluğa, sabitliyə sevinən 
və can atan lider obrazıdır İlham Əliyev! 
“Çin və ABŞ dünyanın iki ən böyük iqtisa-
diyyatına malik aparıcı ölkələrdir. Əlbəttə 
ki, müxtəlif məsələlərdə onların arasında 
konsensusun olması, qarşıdurmanın de-
yil, əməkdaşlığın olması sözsüz ki, bütün 
ölkələrin xeyrinə olacaq”. – Bu ali arzu və 
niyyət ancaq humanist başlanğıcdan çıxış 
edən bir rəhbərin siyasətinin şah mətləbi, 
ana xətti ola bilər. 

3rezident İlham Əliyev müsahibəsində 
həm qlobal prioritetlərin formalaşmasında, 
həm də bərabərliyə və inklüzivliyə əsas-
lanan dünyanın yaranmasında Qlobal Cə-
nubun artan rolunu və təsirini əks etdirdi. 
Azərbaycan daim qarşılıqlı hörmət və həm-
rəyliyə önəm verən ölkə olmaq məziyyəti 
ilə seçilib. Bunu 3rezident İlham Əliyev 
Davosda Çinin CGTN telekanalına verdiyi 
müsahibəsində bir daha təsdiqlədi. Bildirdi 
ki, Çinin irəli sürdüyü yeni əməkdaşlıq mo-
deli – “Bir kəmər, bir yol” layihəsi ona yal-
nız Çinlə münasibətlərinin tarixi köklərinin 
yeni çağırışlar əsasında davamı üçün deyil, 
həm də məhz Qlobal Cənubla Qlobal Şima-
lın konstruktiv iş birliyinin əməli varlığını 
görmək istədiyi üçün dəyərlidir. Çünki yal-
nız belə münasibətlər sistemi bəşəriyyətin 
nicatı üçün vacib amildir: “Qlobal Cənu-
bun bir hissəsi olaraq Qlobal Cənubun ma-
raqlarını müdafiə etmişik və yeri gəlmiş-
kən, CO329-a qayıdaraq ideyalarımızdan 
biri Qlobal Cənubla Qlobal Şimal arasında 
daha möhkəm körpülər qurmaq idi. Çünki 
CO329-a ev sahibliyi edən ölkə kimi gör-
dük ki, iqlim məsələlərinə gəldikdə, hər iki 

tərəf müəyyən səviyyədə bir-birinə etibar 
etmir və söhbət təkcə iqlimdən getmir”. 
Ölkə başçısının bəyan etdiyi kimi, Qlobal 
Cənubla Qlobal Şimal arasında qurulan 
körpülər qlobal problemlərin həlli baxımın-
dan Çin və ona tərəfdaş ölkələrin bir araya 
gəlməsi, sülh və həmrəylik təşəbbüslərinin 
uca kürsüdən səsləndirilməsi baxımından 
müstəsna əhəmiyyət kəsb edən platforma 
ola bilər. 

Ümumiyyətlə, mahiyyətində xaos de-
yil, harmoniya ehtiva edilən, birlik və 
əməkdaşlığa əsaslanan ideya irəli sürən, 
sülhü və dostluğu dəstəkləyən hər şey təq-
dirəlayiqdir. Öz sosial-siyasi görüşlərinin 
miqyası və məzmunu, sülh və həmrəyliyə, 
onun gücünə, humanist mahiyyətə verdiyi 
qiymət, əqli-əxlaqi-sosial təkamül idealı ilə 
Azərbaycan 3rezidentinin mövqeyi, əslin-
də, bu gün iqtisadiyyat, bərabərlik, açıqlıq 
və əməkdaşlıq üçün çağırışa səsləmək mis-
siyasının göstəricisidir. Dünyanın daha çox 
kataklizmlərə təşviq edildiyi, əksər xalq-
ların və dövlətlərin nizamının pozulduğu 
indiki dövrdə daim birgə olmaq şüarları ilə 
bəşəriyyətə səslənmək və bunu məhəbbət 
düsturu kimi irəli sürmək ancaq təqdir olu-
na bilər. 

Vaxtilə alman filosofu /.A.Feyerbax 
məhəbbət dini yaratmağı irəli sürmüş-
dü. Amma göründüyü kimi, nə cahanda 
məhəbbət qalib gəlir, nə də gözəllik dün-
yanı xilas edir. Amma bütün hallarda nicat, 
qurtuluş var: “/iderlik, əlbəttə ki, böyük 
bir məsuliyyətdir və ən önəmlisi ondan 
ibarətdir ki, lider həmişə öz xalqına, öz 
əhalisinə münasibətdə ədalətli olmalıdır. 
Heç vaxt xalqına yalan danışmamalısan 
və xalq bunu yüksək qiymətləndirəcək. 
Bəzən müəyyən siyasi səbəblər üzündən 
hakimiyyətə can atan liderlər çoxlu vədlər 
verir və sonra onları yerinə yetirmir və bu 
da məyusluğa, inamsızlığa gətirib çıxarır. 
Bu, dünyanın müxtəlif yerlərində siyasi 
böhrana gətirib çıxarır.

İyirmi ildən artıq müddət ərzində hə-
mişə Azərbaycan xalqına həqiqəti söylə-
mişəm. Bu həqiqətin müsbət və ya mənfi 
olmasından asılı olmayaraq. Həmişə xalqı-
ma ədaləti bərpa edəcəyik söyləmişəm və 
xalqım da mənə inanıb. 17 il hakimiyyətdə 
olandan sonra nəhayət, vəd etdiklərimizi 
yerinə yetirdik və suverenliyimizi, ərazi 
bütövlüyünü və ləyaqətimizi bərpa etdik. 
Beləliklə, ictimaiyyətin dəstəyini əldə et-
mək istəyən liderlərə məsləhətim o olardı 
ki, həmişə həqiqəti söyləyin və beynəlxalq 
təzyiqdən, beynəlxalq mediadan asılı ol-
mayaraq, haqqınızda nə dediklərindən, sizi 
necə adlandırdıqlarından, sizi necə təhqir 
etmələrindən asılı olmayaraq, ölkəniz üçün 
doğru olanı edin. Beləliklə, siz özünüz və 
ölkəniz uğur qazanmış olacaqsınız”.

Göründüyü kimi, 3rezident İlham 
Əliyev bunu uğurlu lider obrazı ilə səciy-
yələndirir və çıxış yolunu elə bu müstə-
vilərdə arayır. Yalnız aramır, öz liderliyinin 
müstəsnalığı timsalında meyara çevirməyi 
bacarır. Bu mənada, yeni təfəkkür və əx-
laqın, əqli-mənəvi düşüncənin təlqinində, 
milli-bəşəri dəyər və beynəlmiləl sərvət 
axtarışının indiki mərhələsində ölkə baş-
çısının ali niyyəti bir gerçəklik, uğur və 
əməl cizgiləri kəsb edir. Bu uğur və əməl 
vəhdətindən isə cızılan yeni yol xəritələri, 
qurulacaq dostluq körpüləri və açılacaq 
yeni üfüqlər görünür: “Əlbəttə ki, milli ma-
raqlarımızı, həyat tərzimizi və müstəqil si-
yasətimizi qəti şəkildə müdafiə etmişik və 
çoxlu uğur qazanmışıq. Dünya xəritəsində 
nisbətən yeni olan Azərbaycanın öz milli 
maraqlarını müdafiə edən və bütün dünya-
da yaxşı əlaqələr quran ölkə kimi nümunəsi 
onu göstərir ki, cəmiyyətdə sabitlik, birlik 
varsa, siz öz maraqlarınızı müdafiə edə 
bilərsiniz”.
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Ü mummillli lider  Heydər Əliyevin gələcəyə hesablanmış 
məqsədyönlü siyasəti nəticəsində ölkəmiz sürətli sosial-iqtisadi 
inkişaf yoluna qədəm qoyub. Ulu öndərin sosial-iqtisadi inkişaf 

strategiyasını inamla və uğurla davam etdirən 3rezident İlham Əliyevin 
rəhbərliyi ilə Azərbaycan bu gün bütün dünyada sabitlik məkanı, 
iqtisadi tərəqqi ünvanı və etibarlı tərəfdaş kimi tanınır. Zəngin yeraltı və 
yerüstü sərvətlərini uzunmüddətli tərəqqiyə və beynəlxalq əməkdaşlığın 
möhkəmlənməsinə yönəltməyi bacaran Azərbaycan özünü təmin edən 
iqtisadiyyat qurmağa nail olub. Bunun nəticəsidir ki, ölkəmiz müstəqilliyini 
bərpa etdikdən bəri dünya birliyində layiq olduğu yerdə qərarlaşıb.

Təsadüfi deil ki, Azərbaycan Respub-
likasının 3rezidenti İlham Əliyev yanvarın 
20-də Davosda “China Global Television 
Network” telekanalına müsahibəsi zamanı 
aparıcının çoxqütblü dünyada Azərbayca-
nın yeri ilə bağlı sualını cavablandıraraq 
deyib: “Biz güclü iqtisadiyyat, yeri gəlmiş-
kən, özünü təmin edən iqtisadiyyat qurduq. 
Ümumi daxili məhsula nisbətdə xarici bor-
cun səviyyəsi çox aşağıdır, cəmi 6,9 faizdir. 
Buna əsaslanaraq biz regionda bağlantılar 
yaradan genişmiqyaslı layihələr həyata ke-
çirmişik və aid olduğumuz Cənubi Qafqaz 
və Xəzər regionunda etibarlı mövqe tutmu-
şuq. Əlbəttə ki, milli maraqlarımızı, həyat 
tərzimizi və müstəqil siyasətimizi qəti şə-
kildə müdafiə etmişik və çoxlu uğur qazan-
mışıq. Mən deyərdim ki, dünya xəritəsində 
nisbətən yeni olan Azərbaycanın öz milli 
maraqlarını müdafiə edən və bütün dünya-
da yaxşı əlaqələr quran ölkə kimi nümunəsi 
onu göstərir ki, cəmiyyətdə sabitlik, birlik 
varsa, siz öz maraqlarınızı müdafiə edə 
bilərsiniz”.

Ötən ilin noyabrında paytaxtımızda 
keçirilmiş BMT-nin İqlim Dəyişmələri 
üzrə Çərçivə Konvensiyası Tərəflər Konf-
ransının 29-cu sessiyası isə Azərbaycanın 
beynəlxalq nüfuzunun bir qədər də art-
masına, ölkəmizin müasir dünyanın qlo-
bal çağırışlarının ön sıralarında mövqeyi-
nin güclənməsinə səbəb oldu. CO329-un 
Azərbaycanda keçirilməsi ilə bağlı qərarın 
bütün iştirakçı dövlətlər və qurumlar tərə-
findən dəstəklənməsi də ölkəmizə olan 
inamın nəticəsi idi. Əslində 200-ə yaxın 
ölkəni bir araya gətirən belə bir mötəbər 
iqlim tədbirinə ev sahibliyi etmək böyük 
çağırış olmaqla yanaşı, həm də məsuliy-
yət tələb edirdi. Dövlətimizn başçısı Çin 
televiziyasına müsahibəsi zamanı bu vacib 
məqama toxunaraq qeyd edib ki, CO329-a 
ev sahibliyi etməkdə məqsəd, ilk növbədə, 
Azərbaycan Respublikasının dünyanın si-
yasi və iqtisadi xəritəsində öz yerini tutma-
sından ibarət idi. Azərbaycan üçün yüksək 
nailiyyət sayılan CO329, həm də son illər 
ölkəmizin şaxələndirilmiş xarici siyasətini 
bütün dünyaya bir daha nümayiş etdirdi. 
3rezident İlham Əliyevin qeyd etdiyi kimi, 
ölkəmizin 120 dövləti birləşdirən, BMT 
Baş Assambleyasından sonra ikinci böyük 
beynəlxalq təsisat olan Qoşulmama Hərə-
katına 4 il ərzində uğurla sədrlik etməsi 
onu göstərir ki, Azərbaycanın dostluğa, 
əməkdaşlığa, heç bir ölkənin daxili işlərinə 
qarışmamağa əsaslanan siyasəti beynəlxalq 
arenada dəstəklənir. 

Məhz bu inamın və dəstəyin nəticəsi 
idi ki, Azərbaycan üzərinə düşən vəzifələri 
bu dəfə də artıqlaması ilə yerinə yetirməyə 
müvə൵əq oldu. Əvvəlki iqlim konfrans-
larından fərqli olaraq CO329-da bir sıra 
uğurlu nailiyyətlər əldə edildi. Bu baxım-
dan inkişaf etməkdə olan ölkələrə 1,3 tril-
yon dollarlıq iqlim maliyyəsini təmin et-
mək üçün yeni öhdəlik olan Bakı Maliyyə 
Məqsədi sənədi diqqəti xüsusilə cəlb edir. 
Xatırladaq ki, bu sənəd 2035-ci ilə qədər 
hər il, ən azı, 300 milyard dollar vəsaitin 
səfərbər olunmasını nəzərdə tutur. Məhz 
bu səbəbdəndir ki, CO329 iqlim diploma-
tiyasında dönüş nöqtəsi kimi dəyərləndi-
rilir. Yeri gəlmişkən, inkişaf etmiş ölkələr 
üzərlərinə böyük iqlim öhdəliyi götürmək 
istəməsələr də, diplomatik danışıqlar və 
gərgin müzakirələr müsbət nəticə verdi. 
Heç şübhəsiz, bu məsələdə Azərbaycan 
dövlətinin və onun rəhbərinin nüfuzu, siya-
si məharəti böyük rol oynadı. 

Azərbaycan Qlobal Cənubun bir his-
səsi olaraq onun maraqlarının müdafiəçisi 
kimi çıxış edir. Ölkəmiz bütün məsələlərdə 

olduğu kimi, iqlim dəyişikliyi sahəsində 
də Qlobal Cənuba dəstəyini nümayiş et-
dirir. Bu ideyaya sadiq qalan Azərbaycan 
CO329-da da Qlobal Cənubla Qlobal Şi-
mal arasında daha möhkəm körpülər qur-
maq istəyini bir daha bəyan etdi. 3rezident 
İlham Əliyevin vurğuladığı kimi, Azərbay-
can CO329-a ev sahibliyi edən ölkə kimi 
bir daha əmin oldu ki, iqlim məsələlərində 
hər iki tərəf müəyyən səviyyədə bir-birinə 
etibar etmir. Məlum olduğu kimi, kiçik ada 
dövlətləri iqlim dəyişikliklərinin mənfi tə-
sirlərinə daha çox məruz qalsalar da, inki-
şaf etmiş ölkələr buna bir  o qədər də əhə-
miyyət vermirdilər. Bakı iqlim konfransı 
bu baxımdan da dönüş nöqtəsi oldu. Məhz 
CO329-da Azərbaycan kiçik ada dövlətlə-
rinin üzləşdikləri problemləri beynəlxalq 
səviyyədə qaldıra bildi. CO329 çərçivəsin-
də kiçik ada dövlətlərinin Zirvə görüşü bir 
sıra məsələlərə aydınlıq gətirdi. 

3rezident İlham Əliyevin Çin televi-
ziyasına müsahibəsində maraqlı məqam-
lardan biri də “yaşıl” enerji əməkdaşlığı 
ilə bağlıdır. Ölkəmiz son illər dünyanın 
prioritet elan etdiyi “yaşıl keçid” platfor-
masının fəal iştirakçılarından birinə çev-
rilib. Hazırda bir sıra tanınmış beynəlxalq 
şirkətlər və nüfuzlu maliyyə qurumları 
“yaşıl” texnologiyaya və “yaşıl” enerjiyə 
sərmayə yönəldirlər. Zəngin bərpaolunan 
enerji ehtiyatlarına malik olan Azərbaycan 
da investorlar üçün yaxşı investisiya mühiti 
yaradıb. Artıq “yaşıl” enerji sahəsində faə-
liyyət göstərən bir sıra beynəlxalq şirkət-
lər ölkəmizlə bu sahədə fəal əməkdaşlıq 
edirlər. Bunun da nəticəsində ölkəmizdə 
bərpaolunan enerji istehsalı getdikcə ar-
tır. Təkcə onu qeyd etmək kifayətdir ki, 
2024-cü ildə Azərbaycanda “yaşıl” enerji 
mənbələri üzrə elektrik enerjisi istehsalı 
əvvəlki ilə nisbətən 1 milyard 728,7 milyon 
kilovat-saat artaraq 3 milyard 850,9 milyon 
kilovat-saata çatıb. Bununla belə, ölkəmi-
zin bərpaolunan enerji potensialı olduqca 
yüksəkdir. 3rezident İlham Əliyev Çin te-
levizisiyasına müsahibəsində bu məqama 
toxunaraq deyib: “Bizim 2027-ci ilə qədər 
olan hədəfimiz 2 giqavat həcmində günəş 
və külək elektrik enerjisini hasil etməkdir. 
2030-cu ilə qədər isə bu hədəf 6 giqavat-
dır. Bu, Azərbaycanda enerji sahəsində bir 
inqilab olacaqdır”. 

Son illər ölkəmizlə iqtisadi əlaqələrini 
genişləndirməkdə maraqlı olan Çin döv-
ləti  “yaşıl” texnologiya sahəsində dünya 
liderinə çevrilib. Məhz bunun nəticəsidir 
ki, əksər şirkətlər bərpaolunan enerji la-
yihələrinin reallaşdırılmasında Çin texno-
logiyasından istifadəyə üstünlük verirlər. 
Birləşmiş Ərəb Əmirliklərinin “Masdar” 
şirkətinin ölkəmizdə inşa etdiyi “Qaradağ” 
Günəş Elektrik Stansiyasında quraşdırılmış 
əsas qurğu və avadanlıqların, demək olar ki, 
hamısı Çinin dünyaca məşhur şirkətlərinin 
istehsalıdır. Burada quraşdırılmış 570 min 
720 ədəd günəş paneli də məhz bu ölkədən 
alınıb. Təsadüfi deyil ki, dövlətimizin baş-
çısı müsahibəsində hazırda Azərbaycanın 
işçi heyətlərinin enerjinin tədarükü im-
kanları üzərində işlədiklərini vurğulayaraq 
deyib ki, artıq ən yaxşı batareyaların Çində 
istehsal olunduğu müəyyən edilib. 

Hazırda “yaşıl “ enerjinin istehsalı ilə 
yanaşı, onun nəqli imkanları üzərində də 
fəal danışıqlar, qızğın müzakirələr gedir. 
Məlum olduğu kimi, 2022-ci ilin dekabrın-
da “Azərbaycan Respublikası, Gürcüstan, 
Rumıniya və Macarıstan Hökumətləri ara-
sında “yaşıl” enerjinin inkişafı və ötürül-
məsi sahəsində strateji tərəfdaşlıq haqqında 
Saziş” imzalanıb.  Qara dəniz regionunun 
“yaşıl” enerji dəhlizi kimi yaradılmasında 
dönüş nöqtəsi olan bu saziş iddialı layihə-
nin – Azərbaycanın nəhəng bərpaolunan 
enerji resurslarını Gürcüstan və Rumıniya 
vasitəsilə Avropa enerji şəbəkəsi ilə birləş-
dirəcək Qara dəniz enerji sualtı kabelinin 
tikintisinin əsasını qoyub. İcrası 3-4 il da-
vam edəcək layihəyə Avropa Komissiyası 
2,3 milyard avro ayırmağı planlaşdırır.

CO329-da isə Azərbaycan, Qazaxıstan 
və Özbəkistan arasında Xəzər dənizinin 
dibi ilə enerji kabelinin çəkilməsi barədə 
müqavilə imzalanıb. Qeyd edək ki, bu la-
yihə ilə Mərkəzi Asiya ilə Azərbaycanın 
və potensial olaraq Çinin enerji kabeli ilə 
bağlantı imkanı yaradacaq.  Bununla yana-
şı, 3rezident İlham Əliyev müsahibəsində 
qeyd edib ki, hazırda Çin şirkətləri təkcə 
xidmət və texnologiyaların təmin edilmə-
sində yox, həmçinin Azərbaycana investi-
siya yatırılmasında maraqlıdırlar. Bu da iki 
ölkə arasında ticarət və investisiya əlaqələ-
rinin daha da möhkəmlənməsinə təkan 
verəcək.

0.Y$48%Z$DƏ�
;4

Bəşəri inkişafın 
yeni coğrafi yolu

Azərbaycan sabitlik məkanı, 
qlobal çağırışlar ünvanıdır
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